Segundo  a  equipe,  não  houve  a  cotação  de  preços  no  Processo  nº 

35.786/2019, bem como no Processo nº 118.890/201941, de 24.10.2019, ambos para 

formalização  da  aquisição  de  medicamentos  por  meio  da ARP  nº  01/2018,  o  que 

culminou no sobrepreço no montante de R$ 2.107.494,40 (dois milhões, cento e sete 

mil  quatrocentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  quarenta  centavos),  posteriormente 

materializado em superfaturamento na ordem de R$ 930.780,12 (novecentos e trinta 

mil setecentos e oitenta reais e doze centavos).

4. Na elaboração da análise preliminar, a equipe equivocou-se quanto à 

identificação  da  empresa  contratada,  em  função  da  similitude  de  seus  nomes 

empresariais,  conforme  se  depreende  dos  docs.  89365/2021  e  89368/2021.